

PLANEJAMNETO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

Órgão: 026422 - INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

UASG: 158460 - INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS CAMBORIU

Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Arquivo gerado em: 14/02/2020 19:52:55

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1706	Materiais e Serviços	CONSUMO	301358	CAMISA MASCULINA	Camisas para divulgação de cursos/ingressos. Material: malha PV colorida com silk screen 4 cores. Especificações técnicas: composição do tecido 67% poliéster e 33% viscose, espessura do fio 30.1, cores diversas conforme solicitação, gola redonda, impressão colorida em silk screen, 4 cores na parte da frente e nas costas. Área de impressão mínima: 25x35 cm, os tamanhos serão informados no momento de cada contratação, quando a mesma justificadamente se fizer necessária, podendo ser solicitados os seguintes tamanhos: PP, P; M; G, GG e XGG. Serão necessárias diversas matrizes diferentes. Arte: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 50.	500	9,26	4.630,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		gráfico	Compras
1707	Materiais e Serviços	CONSUMO	72796	CANECA	Caneca ecológica 1. Caneca ecológica feita de fibra de coco, autossustentável. Capacidade: 400 ml. Uso copa e cozinha, com alça. Impressão personalizada, 4x0 cores. Formato da caneca: arredondada. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 50.	3000	9,30	27.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafico	Compras
1708	Materiais e Serviços	CONSUMO	72796	CANECA	Caneca ecológica 2. Caneca ecológica feita de fibra de coco, autossustentável. Capacidade: 250 ml. Uso copa e cozinha, com alça. Impressão personalizada, 4x0 cores. Formato da caneca: quadrado. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 50.	3000	9,36	28.080,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafica	Compras
1709	Materiais e Serviços	CONSUMO	72796	CANECA	Caneca inox. Material aço inox, 200ml, com tampa e logomarca. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 100.	300	7,99	2.397,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Caneca inox. Material aço inox, 200ml, com tampa e logomarca. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 100.	Compras
1710	Materiais e Serviços	CONSUMO	302245	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caneta ecológica. Corpo: cilíndrico rígido, de papel reciclado. Extremidades: plástico reciclado nas cores vermelha (pantone 485c) ou verde (pantone 376c). Carga: tinta azul. Personalização: silkscreen ou equivalente em tamanho mínimo de 11x11mm. Espessura do corpo: 8 mm. Comprimento do corpo: 105 mm. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100.	5000	93,00	465.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafica	Compras
1711	Materiais e Serviços	CONSUMO	300788	CAPA PROCESSO	Capa de Processo. Material: cartão monolúcido, alcalino, na cor branca, de gramatura de 300 g/m², fabricado apenas com fibras de celulose primárias, oriundas de processo químico kraft, alvejadas até alvura em torno de 90 ISO, possuindo no mínimo 2,0% de carga de carbonato de cálcio e PH entre 7,5 - 10,0. Impressão: tinta utilizada no processo de impressão gráfica na cor preta, com pigmento a base de negro de fumo (partículas de carbono finamente divididas). As capas deverão conter quatro furos para colocação de grampo trilho plástico, a um centímetro do vinco, sendo dois em cada lado da dobra, centralizados verticalmente. Dimensões: - medida da capa fechada (frente): 23 cm x 33 cm; - medida da capa aberta: 52cm x 33 cm; - medida da lombada: 6 cm. Os furos deverão seguir o padrão universal de distância entre eles de 80 mm. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 500.	1000	0,87	870,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	grafico	compras
1712	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM 50 X 40MM	50	2,97	148,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1713	Materiais e Serviços	CONSUMO	314785	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	Cartão comemorativo. Tamanho: 10,5x16 cm. Cor: 4x0. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 500.	3000	0,40	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafico	Compras
1714	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM 60 X 50MM	50	4,04	202,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1716	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO CURVA PVC 90° 150 MM PARA ESGOTO	30	81,15	2.434,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1717	Materiais e Serviços	CONSUMO	325457	CARTÃO VISITA	Cartão de visita. Papel reciclado de aparas de papéis pré e pós consumo 240 g/m² ou gramatura superior. Tamanho: 5x9 cm. Cor: 4x0. Acabamento: laminação bopp. Acondicionamento: kits de 100 cartões. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 2 kits. (só pode ser solicitado por quem tem até CD4).	1000	72,70	72.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafica	Compras
1719	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO CURVA PVC 90° 40 MM PARA ESGOTO	150	3,42	513,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1720	Materiais e Serviços	CONSUMO	16950	GASOLINA COMUM	GASOLINA COMUM, NOME GASOLINA - COMBUSTIVEL VEICULO	1000	4,29	4.290,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020	Enviado para a UC	Atender a demanda com gerenciamento da frota.	Setor de compras
1721	Materiais e Serviços	CONSUMO	302227	CARTAZ	Cartaz tipo 1. Formato: 42x59,4 cm (A2). Cor: 4x0. Papel reciclato 180 g/m². Acabamento: 5 pontos de adesivo dupla face no verso (referência: 3M ou similar) de, no mínimo, 2 cm², para fixação. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 100.	2000	2,35	4.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	gráfica	Compras
1722	Materiais e Serviços	CONSUMO	302227	CARTAZ	Cartaz tipo 2. Padrão cartaz formato: 29,7x42 cm (A3). Cor: 4x0. Papel reciclado 180 g/m². Acabamento: 5 pontos de adesivo dupla face no verso (referência: 3M ou similar) de, no mínimo, 2 cm², para fixação. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 50.	2000	0,92	1.840,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	grafica	Compras
1723	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO CURVA PVC 90° 60 MM SOLDÁVEL	50	19,93	996,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1725	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO ENGATE FLEXÍVEL REFORÇADO DE PVC 1/2" X 40 CM	250	5,51	1.377,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1726	Materiais e Serviços	CONSUMO	316299	CERTIFICADO	Certificado. Formato:21x29,7 cm. Cor: 4x0. Papel: sulfite 120g. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 500.	5000	0,35	1.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	grafica	Compras
1727	Materiais e Serviços	CONSUMO	16993	ÓLEO DIESEL	ÓLEO DIESEL, NOME OLEO DIESEL	10700	3,54	37.878,00	Não	-	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Média	25/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda com gerenciamento da frota.	Setor de compras
1728	Materiais e Serviços	CONSUMO	150371	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL, NOME ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	1000	2,83	2.830,00	Não	-	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Média	25/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda com gerenciamento da frota.	Setor de compras
1729	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO ENGATE FLEXÍVEL REFORÇADO DE PVC 1/2" X 50 CM	250	3,83	957,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1730	Materiais e Serviços	CONSUMO	330957	IMPRESSO PADRONIZADO	Convite 2. Tamanho: 15x21cm, revelação digital, papel fotográfico, acabamento brilho ou fosco, 4x0 cores. Pedido mínimo: 50.	4000	1,60	6.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		gráfico	Compras
1732	Materiais e Serviços	CONTINUADO	25518	ADMINISTRACAO GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO	Serviço de manutenção preventiva e corretiva da frota, com fornecimento de todas as peças necessárias, assim como fornecimento de óleo lubrificante, peças em geral, pneus, serviços de mecânica em geral; parte elétrica e eletrônica; lanternagem e pintura; troca e conserto de pneus; alinhamento, balanceamento e cambagem de rodas; lavagem de veículo e guincho, dentre todos outros serviços/materiais necessários (que contemplam o check list de manutenção de cada veículo).	12	1.000,00	12.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020	Enviado para a UC	Atender a demanda com gerenciamento da frota.	Setor de compras
1733	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO ENGATE FLEXÍVEL REFORÇADO DE PVC 1/2" X 50 CM	100	2,92	292,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1734	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"	100	3,07	307,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1735	Materiais e Serviços	CONSUMO	439776	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	Crachá de eventos 1. (com dados variáveis). Papel reciclado 200 g/m². Formato 10,5x15 cm, 4x0 cores, perfurado e com cordão de náilon. Com inserção de dados variáveis, a serem impressos em preto. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100 unidades.	5000	0,56	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafico	Compras
1736	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4"	150	4,11	616,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1737	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO 32MM X 3/4"	150	8,35	1.252,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1738	Materiais e Serviços	CONSUMO	300730	PRENDEDOR DE CRACHÁ	Crachá de eventos 2. (sem dados variáveis) Papel reciclado 200 g/m². Formato 10,5x15 cm, 4x0 cores, perfurado e com cordão de náilon. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100 unidades.	3000	0,92	2.760,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Crachá de eventos 2. (sem dados variáveis) Papel reciclado 200 g/m². Formato 10,5x15 cm, 4x0 cores, perfurado e com cordão de náilon. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100 unidades.	Compras
1739	Materiais e Serviços	CONTINUADO	25518	ADMINISTRACAO GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO	Taxa de administração de serviços de gerenciamento de frota com implantação de sistema informatizado e integrado, através da internet, e tecnologia para registro de transações por meio de cartões magnéticos, na rede de postos, oficinas e centros automotivos credenciados e disponibilizados em todo o território nacional, especialmente no estado de Santa Catarina e nas demais regiões do Brasil, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, compreendendo abastecimento, manutenção e fornecimento de peças, conforme descrição do objeto e demais itens deste Termo e do Edital.	1000	1,00	1.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	25/08/2020	Enviado para a UC	Atender a demanda com gerenciamento da frota.	Setor de compras
1740	Materiais e Serviços	CONSUMO	300730	PRENDEDOR DE CRACHÁ	Crachá de eventos 2. (sem dados variáveis) Papel reciclado 200 g/m². Formato 10,5x15 cm, 4x0 cores, perfurado e com cordão de náilon. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100 unidades.	3000	0,92	2.760,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	GRAFICO	Compras
1741	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO 32MM X 3/4"	150	8,35	1.252,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1742	Materiais e Serviços	CONSUMO	344477	PRENDEDOR DE CRACHÁ	Crachá de identificação de alunos. Contratação de serviços de confecção e entrega de cartões/crachás de identificação (padrão ISO 14443 A/B). Cartão em PVC laminado cristal, padrão CR 80, impressão policromia frente e verso, com inserção de dados variáveis na frente e verso, mais fotografia na frente. Para proteção do cartão a impressão da arte e dados variáveis devem ser laminados após a impressão, inclusive o código de barras. Demais características: 1 – Quando o modelo exigir, a fotografia será impressa, preferencialmente, na frente do cartão; 2 – Cada fotografia deverá ser tratada digitalmente pela contratada, incluindo o correto dimensionamento (recorte) e a colocação de fundo branco; 3 – Todos os modelos de cartão deverão possuir código de barras, o qual será impresso no verso do cartão; 4 – O padrão do código de barras adotado, inicialmente, será o “2/5 intercalado”. No entanto, alterações futuras de padrão devem ser possíveis sem ônus adicionais para o contratante; 5 – Todos os modelos de cartão deverão possuir tarja (máscara) negra de proteção contra reprografia sobre o código de barras impresso; 6 – Quando o modelo exigir, a assinatura digital personalizada do usuário detentor do cartão deverá ser impressa, preferencialmente, no verso do cartão; 7 – Dimensões AxLxP (em mm): 54x86x0,76 – aplicável a todos os modelos de cartões. 8 – Quando necessário, o contratante poderá solicitar que seja feito furo (circular ou elíptico) para prendedor em qualquer dos tipos de cartão. 9 – Aplicação de overlay “a frio” (etiqueta transparente) na frente e no verso do cartão para proteção dos dados. 10 – Serão 2 modelos, conforme necessidade do órgão. 11 – Cor fundamental (logomarca IFC) – versão pantone: (485c), (376c), (process black c). Arte: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo: 100	2000	3,12	6.240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1743	Materiais e Serviços	CONSUMO	313621	DIPLOMA	Diploma ensino superior. Papel de segurança tipo moeda, com gramatura mínima de 120g/m², no tamanho 21 x 29,7, com logomarca em holografia de segurança no verso e logomarca visível somente com auxílio de luz ultravioleta. Impressão 4x1 cores. Acabamento corte reto. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 500.	1000	5,18	5.180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1744	Materiais e Serviços	CONSUMO	301261	DISPLAY TIPO LED	DISPLAY TIPO LED, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SETE SEGMENTOS, CATODO COMUM	100	16,33	1.633,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICA	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1745	Materiais e Serviços	CONSUMO	301261	DISPLAY TIPO LED	Display 2. Cor: transparente. Tamanho externo: 35 cm de largura x 30 cm de altura (vertical), acrílico. Espessura da chapa: 2 mm com bolsa e pé americano. Medidas da bolsa: 35 cm de largura x 25 cm de altura x 5 cm de espessura. Aplicação: será utilizado sobre mesas e balcões para divulgação de recados. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 20.	100	25,84	2.584,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICA	Compras
1746	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO PVC 45° 150 MM PARA ESGOTO	10	22,17	221,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1747	Materiais e Serviços	CONSUMO	300674	ELÁSTICO PROCESSO	Elástico para processo. Material: tecido elástico branco. Tamanho: 45x4cm. Personalizado: silkscreen 2 cores. Acabamento: extremidades de 4 cm costuradas com linha em máquina overlock, costura reta de modo a formar uma cinta elástica. Arte: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100.	500	0,97	485,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	GRAFICA	Compras
1749	Materiais e Serviços	CONSUMO	309848	PASTA ARQUIVO	Encarte guia acadêmico. Medida 10cm x 16cm. Papel reciclado, gramatura 180g/m². 4X4 cores. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100.	2000	0,38	760,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	GRAFICO	Compras
1750	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO PVC 45° 20 MM SOLDÁVEL	150	0,52	78,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1752	Materiais e Serviços	CONSUMO	302604	ENVELOPE PLÁSTICO	Envelope A3. Pronto para uso. Papel reciclado de aparas de papéis pré e pós consumo 90 g/m². Tamanho fechado: 32,4 x 45,8 cm. Cor: 4x0 (aberto). Acabamento: refil e corte com faca personalizada, quatro vincos, três dobras, cola. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 300.	2000	0,88	1.760,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICA	2000
1754	Materiais e Serviços	CONSUMO	311599	ENVELOPE PARA CONVITE	Envelope A4. Pronto para uso. Papel reciclado de aparas de papéis pré e pós consumo 90 g/m² tamanho fechado: 22,9x32,4 cm. Cor: 4x0 cor (aberto). Acabamento: refil e corte com faca personalizada, quatro vincos, três dobras, cola. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 300.	2000	0,62	1.240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1756	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO PVC 45° 200 MM PARA ESGOTO	10	88,30	883,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1757	Materiais e Serviços	CONSUMO	351560	ENVELOPE PARA CONVITE	Envelope A5. Pronto para uso. Papel reciclado de aparas de papéis pré e pós consumo 90 g/m². Tamanho fechado: 16,2x22,9 cm. Cor: 4x0 cor (aberto). Acabamento: refil e corte com faca personalizada, quatro vincos, três dobras, cola. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 300.	2000	0,48	960,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	GRAFICO	Compras
1758	Materiais e Serviços	CONSUMO	244263	ENVELOPE	Envelope carta ofício (DL). Pronto para uso. Papel reciclado de aparas de papéis pré e pós consumo 90 g/m². Tamanho fechado: 11x22,9 cm. Cor: 4x0 cor (aberto). Acabamento: refil e corte com faca personalizada, quatro vincos, três dobras, cola. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 300.	2000	0,48	960,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	GRAFICO	Compras
1759	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO PVC 45° 25 MM SOLDÁVEL	200	0,94	188,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1760	Materiais e Serviços	CONSUMO	302604	ENVELOPE PLÁSTICO	Envelope saco 1. Pronto para uso. Papel reciclado de aparas de papéis pré e pós consumo 90 g/m². Tamanho fechado: 26,5x37 cm. Cor: 4x0. Acabamento: refil e corte com faca personalizada, quatro vincos, três dobras, cola. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 300.	1500	0,96	1.440,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1761	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO PVC 45° 32 MM SOLDÁVEL	200	2,03	406,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1762	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO PVC 45° 32 MM SOLDÁVEL	200	2,03	406,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1763	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO PVC 45° 40 MM SOLDÁVEL	50	3,21	160,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1765	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO PVC 45° 50 MM SOLDÁVEL	50	4,07	203,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1766	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO PVC 45° 60 MM SOLDÁVEL	50	17,57	878,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1767	Materiais e Serviços	CONSUMO	301620	ESTOJO CD ROM	Estojo personalizado. Confeccionado em lona cordura, de performance longa vida, zíper nº 08, tamanho 20x10cm, com personalização em 4/0 cores. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 100.	800	5,16	4.128,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1768	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO PVC 90° 60 MM SOLDÁVEL	50	12,11	605,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1769	Materiais e Serviços	CONSUMO	360861	IMPRESSO PADRONIZADO	Flyer tipo 1. (cursos/institucional) Papel couchê fosco 300 g/m². Tamanho: 21x10cm. Cor: 4/4. Acabamento: laminação bopp e faca de corte especial. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 300.	10000	0,37	3.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1770	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO JOELHO PVC 90° 60 MM SOLDÁVEL	50	12,11	605,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1772	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO NÍPEL ROSQUEÁVEL PVC 1 ½”	30	4,39	131,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1773	Materiais e Serviços	CONSUMO	360861	IMPRESSO PADRONIZADO	Flyer tipo 2 (ingresso) papel reciclato 180 g/m². Tamanho: 21x10cm. Cor: 4/4. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 300.	10000	0,21	2.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	GRAFICO	Compras
1775	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO NÍPEL ROSQUEÁVEL PVC 1 ¼”	30	3,26	97,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1776	Materiais e Serviços	CONSUMO	301034	IMPRESSO PADRONIZADO	Folder especial. Papel reciclato 240g/m².Formato: formato aberto 28 x 30cm, contendo 3 lâminas. Cor: 4/4. Acabamento: canoa com vinco, 01 dobra, com laminação bopp em todas as faces das lâminas, grampeado, com faca de corte especial. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 1.000	3000	2,60	7.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1777	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO NÍPEL ROSQUEÁVEL PVC 1”	30	2,15	64,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1778	Materiais e Serviços	CONSUMO	301034	IMPRESSO PADRONIZADO	Folder tipo 1. (cursos/institucional). papel couchê fosco 180 g/m². Tamanho aberto: 21x21cm. Cor: 4/4. Acabamento: canoa com vinco, uma (01) dobra, laminação bopp, com faca de corte especial. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 300.	4000	0,36	1.440,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1779	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO NÍPEL ROSQUEÁVEL PVC 1/2”	250	0,99	247,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1780	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO NIPEL ROSQUEÁVEL PVC 3/4"	250	1,05	262,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1782	Materiais e Serviços	CONSUMO	301034	IMPRESSO PADRONIZADO	Folder tipo 1. (cursos/institucional). papel couchê fosco 180 g/m². Tamanho aberto: 21x21cm. Cor: 4/4. Acabamento: canoa com vinco, uma (01) dobra, laminação bopp, com faca de corte especial. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 300.	4000	0,36	1.440,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1783	Materiais e Serviços	CONSUMO	301034	IMPRESSO PADRONIZADO	Folder tipo 2. Papel reciclado. Tamanho aberto 21x29,7cm (A4), 180g/m². Cor: 4/4 cores. Acabamento: 2 dobras, canoa com vinco, faca especial. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 1.000.	5000	0,26	1.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1784	Materiais e Serviços	CONSUMO	301034	IMPRESSO PADRONIZADO	Folder tipo 3. (ingresso). Papel reciclato 180g/m². Tamanho aberto: 21x29,7cm. Cor: 4/4. Acabamento: canoa com vinco, corte reto, 01 dobra. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 1.000.	13000	0,26	3.380,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1785	Materiais e Serviços	CONSUMO	302590	GARRAFA TÉRMICA	Garrafa Térmica. Personalizada, em inox, capacidade para 1,5 litro. Arte personalizada com impressão em laser, dimensões aproximadas da impressão 15cm x 5cm Medidas: 32 cm altura. 680 gramas. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 05.	10	172,64	1.726,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1786	Materiais e Serviços	CONSUMO	301034	IMPRESSO PADRONIZADO	Guia acadêmico. Capa e contracapa. Formato: 20x27,5 cm. Capa: capa dura em papelão 2mm revestido com papel kraft. Com impressão 4x0 cores. Contracapa: capa dura em papelão 2mm revestido com papel kraft, com impressão 4x0 cores. Miolo: 27 páginas 4x4 e 200 páginas 1x1. Formato 19,5 x 27 cm. Papel: reciclado industrial 75g/m². Acabamentos: colocar garras wire-o, shrink individual. Acessórios: bolsa PVC cristal de tamanho 19,5 x 27 cm e elástico para fechamento. Espiral em metal duplo wire-o. Pedido mínimo 200.	2000	9,38	18.760,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1787	Materiais e Serviços	CONSUMO	301034	IMPRESSO PADRONIZADO	"Guia de cursos IFC geral. a) Capa e contracapa: Papel couchê fosco 240 g/m². Tamanho aberto: 21 x 29,7 cm. Cor: 4/4. Acabamento: refil, canoa com vinco e uma dobra, com dois grampos. b) Miolo: Papel offset 90 g/m². Tamanho aberto: 21 x 29,7 cm. Cor: 4/4. Acabamento: refil, canoa com vinco e 01 dobra. c) Número de páginas: 64. Arte Gráfica: Cecom/Reitoria. Pedido mínimo 300."	2000	5,14	10.280,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICA	Compras
1788	Materiais e Serviços	CONSUMO	301144	LONA PLÁSTICA	Impressão e instalação de lona em outdoor. Medidas 9x3 m (LxA) e área visual de 8,80x2,90 m (LxA). Material: lona de impressão digital. Cor: 4x0. Impressão digital 4x0 cores 720 dpi. Método de confecção: impressão digital policromia. Acabamento: ilhoses de 15 em 15 cm, em bainha com solda reforçada e cordinha. Arte Gráfica: a ser fornecida pelo contratante. Instalação da lona na estrutura de qualquer um dos campi do Instituto Federal Catarinense (IFC) que aderirem ao item. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Valor acima do estimado	2	348,39	696,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	GRAFICA	Compras
1789	Materiais e Serviços	CONSUMO	301144	LONA PLÁSTICA	Lona. Aplicação interna (banner/faixa/fachada/fundos de palco, etc). Formato: m². Cor: 4x0. Impressão digital 4x0 cores 720 dpi. Método de confecção: impressão digital policromia. Acabamentos possíveis: tubetes, ponteiros, barbante, sarrafeamento de madeira, ilhoses (espaçamento máximo de 20 cm entre eles) de 3 cm, costura e cola. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Sem serviço de instalação. Pedido mínimo 3 m².	100	20,28	2.028,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	GRAFICO	Compras
1790	Materiais e Serviços	CONSUMO	301144	LONA PLÁSTICA	Lona vinílica. Aplicação externa(banners/faixas/fachada/fundos de palco, etc). Formato: m². Cor: 4x0. Impressão digital 4x0 cores 720 dpi. Método de confecção: impressão digital policromia. Acabamentos possíveis: tubetes, ponteiros, barbante, sarrafeamento de madeira, ilhoses (espaçamento máximo de 20 cm entre eles) de 3 cm, costura e cola. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Sem serviço de instalação. Pedido mínimo 3 m².	100	28,12	2.812,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1791	Materiais e Serviços	CONSUMO	333682	MARCADOR PÁGINA	MARCADOR PÁGINA, MATERIAL FILME DE POLIÉSTER E ADESIVO ACRÍLICO, COR VERMELHA, LARGURA 25, COMPRIMENTO 43, APLICAÇÃO CODIFICAÇÃO / MARCAÇÃO FOLHAS PROCESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS C/TARJA ADESIVA / REMOVÍVEL / REUTILIZÁVEL	1000	0,19	190,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	GRAFICO	Compras
1792	Materiais e Serviços	CONSUMO	450300	MEDALHA	Medalha em metal. Medalhas de metal em linha nas cores dourada, prateada e bronze. Formato: redonda. Diâmetro 7 cm e 3 mm de espessura. Cores: com gravação no metal em silkscreen. 4 cores. Cordão de cetim personalizado com gravação em silkscreen. 4 cores. Medidas do cordão: 80 cm de comprimento e 2 cm de largura. Peso mínimo 30 gramas. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 50.	800	4,67	3.736,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		GRAFICO	Compras
1793	Materiais e Serviços	PERMANENTE	306050	PAINEL EXPOSITOR	"Painel multiforma triedro. (eventos) Usabilidade: indicador móvel em exposições e em espaços restritos. Descrição: totalmente desmontável e reconfigurável, leve e compacto. Parte gráfica substituível, com luminárias no modelo front light. Com braço de sustentação. Material: quadro em alumínio e prismas galvanizados. Dimensões aproximadas de 110 x 200 cm. Peso aproximado de 7,5 kgf. 2 metros de altura. Arte: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo: 01. Inexistência de proposta"	1	2.086,76	2.086,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		GRAFICO	Compras
1794	Materiais e Serviços	CONSUMO	300942	PASTA ARQUIVO	Pasta institucional. Papel reciclado 300 g/m². Tamanho aberto: 46,5x32cm. Cor: 4x0. Bolsa canguru interna: papel reciclado 300g/m². Tamanho 22x10 cm. 0 cor. Acabamento: 01 dobra, corte com faca personalizada, vinco, plastificação fosca, montagem de bolsas, cola. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 300.	3800	1,03	3.914,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		grafico	COMPRAS
1795	Materiais e Serviços	CONSUMO	301428	PASTA EVENTOS	Pasta institucional com lombada. Tamanho aberto: 45x42cm, papel reciclado 240g/m². 4X0cores. 01 dobra. Lombada quadrada de 13 a 15mm. Acabamento: faca especial e bolso faz parte da estrutura da pasta. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 300.	3000	1,29	3.870,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		grafico	Compras
1796	Materiais e Serviços	CONSUMO	320545	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	Pen drive personalizado. Com arte padrão do IFC. Capacidade: 08 GB. Tampa giratória em alumínio, com personalização. Velocidade USB 2.0. Cores: prata com preto. Área para gravação: 40x11mm. Medida da peça: 56x19x11mm. Peso da peça (kg): 0.019. Embalagem: saquinho plástico. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 10.	100	21,10	2.110,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	grafico	Compras
1797	Materiais e Serviços	CONSUMO	313536	MEDALHA	Pin IFC. (Broche) Produzido em zamac, liga metálica leve, banhados e coloridos por meio de esmaltação. Com banho de níquel prata. Fechamento do pin com safety. Pin (joaninha). Cor: 4x0 cores. Medidas: variação de 1,5 x 2,5 até 2,5 x 2,5 cm. Arte: CECOM/Reitoria. Obs.: com o envio de amostra para aprovação. Pedido mínimo: 50.	300	2,81	843,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	grafica	Compras
1798	Materiais e Serviços	PERMANENTE	301124	PLACA IDENTIFICAÇÃO	Placa de identificação. Estrutura de ferro galvanizado, com suporte para banner, com ilhós reforçado. Formato: 3,5 x 1,5 m. Com 2 lâmpadas econômicas. Instalação deve ser feita pelo fornecedor. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.	3	1.959,35	5.878,05	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		grafico	COMPRA
1799	Materiais e Serviços	CONSUMO	304330	PLACA IDENTIFICAÇÃO	Placa de regulamentação Tipo 1. Placa de sinalização R-19: 10 km/h. Diâmetro: 40 cm. Em aço galvanizado com adesivo refletivo. Verso da placa: pintura em preto fosco. Espessura mínima de 1,25 mm. Fundo branco; tarja vermelha; orla vermelha; símbolo preto; letras pretas. Modelo R-19 conforme legislação de placas de regulamentação de trânsito. Em conformidade com as normas da ABNT e NBR. Deverá ser fornecida, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.	10	224,63	2.246,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		grafico	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1800	Materiais e Serviços	CONSUMO	3433	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - PEDESTRE / CARGA	Placa de regulamentação - Tipo 2. Placa de sinalização R-1. Parada obrigatória. Diâmetro: 40 cm, em aço galvanizado com adesivo refletivo. Verso da placa pintura em preto fosco. Espessura mínima de 1,25 mm; fundo branco; tarja vermelha; orla vermelha; símbolo preto; letras pretas. Modelo R-1 conforme legislação de placas de regulamentação de trânsito. Em conformidade com as normas da ABNT e NBR. Deverá ser fornecida, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.	10	208,00	2.080,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	03/04/2020		grafico	Compras
1801	Materiais e Serviços	PERMANENTE	311205	PLACA HOMENAGEM	Placa de serviços auxiliares. Medindo 200cmx100cm, confeccionada em aço galvanizado com adesivo refletivo. Verso da placa pintura em preto fosco. Espessura mínima de 1,25 mm; cor azul com bordas e letras na cor branca, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm. Indicativa de Instituto Federal Catarinense - Campus (nome do campus) a xxxx km. Conforme legislação de placas de regulamentação de trânsito e em conformidade com as normas da ABNT e NBR. Deverá ser fornecida, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.	10	728,00	7.280,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	03/04/2020		grafico	Compras
1802	Materiais e Serviços	CONSUMO	301544	PLACA IDENTIFICAÇÃO	Placa em latão. (homenagem) Com detalhe de dobra lateral e banho prato. Medida: 12x18 cm. Estojo 23x17x2,5cm. Gravação digital de texto e cores podendo inserir logomarca. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.	20	192,94	3.858,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	11/10/2020		grafico	Compras
1803	Materiais e Serviços	CONSUMO	304685	PLACA HOMENAGEM	Placa em metal. (indicativa). Chapa 14, de 1 ½ polegada, medindo 100x70cm, fabricada em chapa de aço galvanizada, dois postes de sustentação tipo tubo galvanizado, fixação da placa nos postes com parafusos tipo francês galvanizado, com textos e imagens refletivas, pintados com tinta automotiva, seguindo o padrão gráfico dos Institutos Federais. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.	20	289,11	5.782,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	grafico	Compras
1804	Materiais e Serviços	PERMANENTE	301541	PLACA IDENTIFICAÇÃO	Placa em metal. (indicativa). Chapa 14, de 1 ½ polegada, medindo 200x100cm, fabricada em chapa de aço galvanizada, dois postes de sustentação tipo tubo galvanizado, fixação da placa nos postes com parafusos tipo francês galvanizado, com textos e imagens refletivas, pintados com tinta automotiva, com textos e imagens refletivas, pintados com tinta automotiva, seguindo o padrão gráfico dos Institutos Federais. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.	10	1.601,59	16.015,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	11/10/2020		grafico	Compras
1805	Materiais e Serviços	CONSUMO	300990	PLACA IDENTIFICAÇÃO	Placa em metal. (indicativa). Vaga especial de estacionamento, em metal, chapa 14, medindo 0,50 m de largura e 0,70 m de altura, com textos e imagens refletivas, pintados com tinta automotiva, com escrita: vaga exclusiva - pessoas com necessidades especiais. Seguindo o padrão da NBR 9050:2004. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.	10	226,50	2.265,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	grafico	Compras
1806	Materiais e Serviços	CONSUMO	300990	PLACA IDENTIFICAÇÃO	Placa em PVC - Tipo 1. Placa indicativa em PVC, medindo 30cmx10cm, espessura mínima 4 mm, com dispositivo para fixação paralela a porta por parafuso e bucha. 4x0 cores, com texto e imagem. Deverão ser fornecidos os parafusos e buchas para fixação. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 10.	400	8,59	3.436,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	03/04/2020		grafico	Compras
1807	Materiais e Serviços	CONSUMO	300990	PLACA IDENTIFICAÇÃO	Placa em PVC - Tipo 2. Placa indicativa em PVC, medindo 30cmx10cm, espessura mínima 5 mm, com dispositivo para fixação perpendicular a porta por parafuso e bucha. 4x0 cores, com texto e imagem. Deverão ser fornecidos os parafusos e buchas para fixação. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 10.	500	8,38	4.190,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	03/04/2020		grafico	Compras
1809	Materiais e Serviços	CONSUMO	303717	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 90, LARGURA 2,50, APLICAÇÃO CABOS E FIOS	37	2,59	95,83	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1810	Materiais e Serviços	CONSUMO	304154	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 1/4	30	3,24	97,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1811	Materiais e Serviços	CONSUMO	304266	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2	10	2,95	29,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1812	Materiais e Serviços	CONSUMO	303717	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 90, LARGURA 2,50, APLICAÇÃO CABOS E FIOS	50	24,59	1.229,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1813	Materiais e Serviços	CONSUMO	304154	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 1/4	25	252,84	6.321,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1814	Materiais e Serviços	CONSUMO	305790	ABRAÇADEIRA	ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ROSCA SEM FIM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, TAMANHO 1/2	80	5,92	473,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1815	Materiais e Serviços	CONSUMO	343657	CANTONEIRA METAL FERROSO	CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS 38,10, ESPESSURA 4,7, COMPRIMENTO 9	30	28,55	856,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1816	Materiais e Serviços	CONSUMO	404759	CANTONEIRA METÁLICA	CANTONEIRA METÁLICA, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO CANTO ARREDONDADO, COMPRIMENTO 2,5, TAMANHO RAI0 DE 15MM ARCO DO RAI0 DE 18MM, ESPESSURA 10, APLICAÇÃO ACABAMENTO DE AZULEJOS E CERÂMICAS	20	8,88	177,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1817	Materiais e Serviços	CONSUMO	376009	ACESSÓRIO ELETROCALHA	ACESSÓRIO ELETROCALHA, TIPO EMENDA INTERNA METÁLICA, DIMENSÕES 50 X 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASADO, APLICAÇÃO CABEAMENTO - barra de 6 metros	10	35,41	354,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1818	Materiais e Serviços	CONSUMO	326140	ACESSÓRIO CANALETA	ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC, TIPO EMENDA, REFERÊNCIA DN130, COR CINZA - pacote com 4 unidades	20	9,60	192,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possuí	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 864.017,22**